

*Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige*

## **Utlåtande över motion - Motion (V) Mobilfritt under skoltid i Gävles grundskolor**

### **Ordförandens förslag till beslut**

Kommunstyrelsen, enligt ordförandens förslag, föreslår kommunfullmäktige besluta

att anse motionen som besvarad.

### **Ärendebeskrivning**

Vid Kommunfullmäktiges sammanträde den 2020-09-28, §23, väckte Owe Hellberg (V) rubricerad motion. Ett yttrande över motionen har inkommit från Utbildningsnämnden.

I motionen föreslås att alla kommunens grundskolor ska vara mobilfria under skoltid.

I skollagen slås fast att ordningsregler ska finnas på varje skolenhet och att rektor beslutar om ordningsreglerna. I samband med det går det redan idag att reglera användandet av mobiltelefoner om det stör och skapar problem i skolsituationen. Lärare får även omhändertaga föremål om de är störande för undervisningen. Däremot finns inte stöd i skollagen att helt förbjuda användning eller medtagande av mobiltelefoner till skolans område.

I Gävle kommuns skolor är frågan aktuell i samtliga skolområden och åtgärder tillämpas redan idag genom olika lösningar som till exempel helt mobilfritt under skoltid, inläsning av telefoner i numrerade ställ eller förbud under lektioner för att minska risken att användningen av mobiltelefoner stör undervisningen för såväl elever som lärare. Det finns också en del svårigheter som uppstår på skolorna kopplat till detta som frågeställningar kring förvaring, stöldrisk och hantering av insamlade mobiltelefoner.

Nyligen presenterade regeringen efter överenskommelse med Centerpartiet och Liberalerna en ny nationell plan för trygghet och studiero i skolan. En rad förslag föreslås där för att stärka möjligheten och mandatet för skolans medarbetare att upprätthålla ordning och studiero. Ett av förslagen innebär att grundregeln ska vara att mobiltelefoner enbart kan användas när lärare ger sin tillåtelse. Det skulle betyda en förstärkning i skollagen med mobilfritt som grundregel istället för dagens möjlighet att ingripa om mobilanvändningen stör undervisningen. I den nationella planen som lagts fram ingår även kopplat till detta att elevernas delaktighet i arbetet med skolans ordningsregler ska säkerställas och följas upp, liksom att vårdnadshavarna ska få kännedom om skolans ordningsregler. Gävle kommun är en av kommunerna som kommer vara remissinsats för förslaget till nationell plan.

Utbildningsnämnden påtalar i sitt yttrande över motionen att en viktig grundläggande princip i styrningen av skolan är att kommunen som skolhuvudman inte bör fatta beslut som skollagen fastställer att rektor eller i

förekommande fall läraren får fatta beslut om. Det är en princip som fortsatt bör gälla även i denna fråga. Det är upp till varje skola att via rektor bestämma sina ordningsregler med stöd i skollagen. När de nya förslagen till nationell plan för trygghet och studiero i skolan genomförs så kommer skolans mandat och möjlighet att genomföra och upprätthålla en mobilfri skola att stärkas ytterligare.

### **Beslutsunderlag**

- Motion (V) – Mobilfritt under skoltid i Gävles grundskolor.
- Yttrande över motionen från Utbildningsnämnden.
- Utlåtande över motionen.

Kommunstyrelsens ordförande  
Åsa Wiklund Lång (S)